

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2563
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย ไบโอบีโอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 มีกำไรสุทธิจากส่วนที่เป็น
ของบริษัทใหญ่อยู่ที่ 0.92 ล้านบาท

บริษัทมีผลประกอบการที่ลดลง เมื่อเทียบกับช่วงไตรมาสก่อน ซึ่งเป็นผลกระทบจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนจากการ
การแพร่ระบาดของโควิด—19 เป็นหลัก ซึ่งบริษัทได้ประเมินความเสี่ยงและผลกระทบต่อบริษัทดังนี้

1. ความต้องการสินค้าลดลง

ในประเทศ

จากมาตรการป้องกันการแพร่ระบาด เช่น ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินทั่วราชอาณาจักร อีกทั้งความไม่แน่นอนของ
สถานการณ์โรคติดต่อ ส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจหยุดชะงัก ส่งผลให้รายได้ของบริษัทลดลงอย่างมีนัยสำคัญในช่วงไตร
มาสต์ที่ 2 จากลูกค้ากลุ่มโรงงานอุตสาหกรรมชะลอคำสั่งซื้อ หรือหยุดการผลิตในช่วงเวลาดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทคาดการณ์จาก
แนวโน้มสถานการณ์โรคระบาดภายในประเทศที่สามารถควบคุมได้ รวมทั้งมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจต่างๆของภาครัฐ จะ
ส่งผลให้รายได้ภายในประเทศของบริษัทจะกลับมาปกติได้ในช่วงครึ่งปีหลัง

ต่างประเทศ

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลกระทบต่อเกือบทุกประเทศ ทำให้ลูกค้าในต่างประเทศ ชะลอการ
สั่งซื้อ เนื่องจากความต้องการสินค้าลดลง อีกทั้งมาตรการป้องกันหลายประการก็ส่งผลกระทบต่อส่งออกสินค้า จาก
สถานการณ์ปัจจุบันมีแนวโน้มที่ดีขึ้น บริษัทคาดว่าความต้องการสินค้าจะกลับเข้าสู่สถานการณ์ปกติในช่วงครึ่งปีหลัง

2. ต้นทุนในการจัดซื้อสูงขึ้น

ต้นทุนสินค้าประเภทกะลาปาล์มจากต่างประเทศสูงขึ้นในช่วงสถานการณ์ การแพร่ระบาดของโควิด—19 จากราคา
ตลาดเฉลี่ยของภูมิภาคสูงขึ้น เนื่องจากประเทศอินโดนีเซียที่เป็นผู้ส่งออกกะลาปาล์มรายหลักในภูมิภาคปรับราคาขึ้น
เนื่องจาก ความยากลำบากในการขนส่ง ทั้งนี้บริษัทมีการปรับตัวในสถานการณ์ดังกล่าวด้วยการจัดซื้อสินค้าในประเทศที่

ทดแทนได้ ซึ่งมีราคาต่ำกว่า และเป็นช่วงฤดูเก็บเกี่ยวพอดี ทำให้มีสินค้าเพียงพอต่อความต้องการและเป็นไปตามแผนงานของบริษัท

3. ความเสี่ยงจากการจัดการขนส่ง

จากกิจกรรมทางเศรษฐกิจในประเทศลดลง ส่งผลกระทบต่อตลาดรถขนส่งในประเทศ บริษัทเล็งเห็นว่ารถขนส่งระหว่างภูมิภาคนั้นมีจำนวนลดลง ซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อค่าใช้จ่ายในการขนส่งของบริษัทได้

4. ความเสี่ยงจากการจัดหาแหล่งเงินทุน

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด—19 ที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจโดยรวมนั้น ทำให้สถาบันการเงินมีความเข้มงวดในการพิจารณาสินเชื่อ ซึ่งเป็นความเสี่ยงต่อแผนการลงทุนของบริษัท และ บริษัทมีสัญญาเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ซึ่งมีเงื่อนไขที่บริษัทต้องดำรงรักษาอัตราส่วนทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ยและโครงสร้างเงินทุน อย่างไรก็ตามในปี 2563 บริษัทมีผลประกอบการที่ดีขึ้น และการติดตามผลอย่างสม่ำเสมอ บริษัทคาดว่า จะสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินดังกล่าวได้

ทั้งนี้ บริษัทขอให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมั่นใจว่า บริษัทสามารถจะผ่านสถานการณ์ดังกล่าวได้ และคาดหวังว่าบริษัทจะสามารถสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียได้อย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ บริษัทขอขอบคุณผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกท่านที่เป็นกำลังใจให้บริษัทเสมอมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปองธรรม แดนวังเดิม)

รองกรรมการผู้จัดการ และผู้อำนวยการ

ด้านบริหารการเงินและสารสนเทศ

โดยบริษัทขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทประจำงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังต่อไปนี้

สรุปการดำเนินงาน

ข้อมูลการดำเนินงาน

ปริมาณการขาย	ไตรมาส 2/2563		ไตรมาส 2/2562		ไตรมาส 1/2563		YoY	QoQ
	พันตัน	%	พันตัน	%	พันตัน	%	%	
ปริมาณการขายในประเทศ	71.84	84.76	104.40	80.67	107.42	64.19	(31.19)	(33.12)
ปริมาณการขายต่างประเทศ	12.92	15.24	25.02	19.33	59.93	35.81	(48.37)	(78.44)
ปริมาณการขายโดยรวม	84.76	100.00	129.43	100.00	167.35	100.00	(34.51)	(49.35)

ปริมาณการขายเชื้อเพลิงชีวมวลโดยรวมของบริษัท ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 84.76 พันตัน ลดลงร้อยละ 34.51 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 49.35 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยปริมาณการขายลดลงทั้งในประเทศและต่างประเทศ

ปริมาณการขายในประเทศ

ปริมาณการขายในประเทศในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 71.84 พันตัน ลดลงร้อยละ 31.19 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 33.12 เมื่อเทียบกับช่วงไตรมาสก่อน มาจากปริมาณการขายในสินค้าหลัก ประกอบด้วย กะลาปาล์ม ไม้สับ และซีกบดลดลง ผลมาจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ทำให้ความต้องการสินค้าในตลาดลดลง

ปริมาณการขายต่างประเทศ

ปริมาณการขายจากต่างประเทศอยู่ที่ 12.92 พันตัน ในไตรมาส 2/2563 ลดลงร้อยละ 48.37 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากไม่มีการส่งออกกะลาปาล์มและชีวมวลอัดแท่ง และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนปริมาณการขายลดลงร้อยละ 78.44 ผลมาจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ทำให้ความต้องการสินค้าชะลอตัว อีกทั้งอุปสรรคในการขนส่งจากนโยบายปิดประเทศ

ข้อมูลทางการเงิน

ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 2/2563		ไตรมาส 2/2562		ไตรมาส 1/2563		YoY	QoQ
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	%	%
รายได้								
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	241.65	99.29	327.64	98.90	522.80	99.03	(26.25)	(53.78)
รายได้อื่น	1.74	0.71	3.63	1.10	5.11	0.97	(52.07)	(65.98)
รวมรายได้	243.39	100.00	331.27	100.00	527.92	100.00	(26.53)	(53.90)
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ	(191.39)	(78.63)	(267.11)	(80.63)	(403.48)	(76.43)	(28.35)	(52.57)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(31.46)	(12.93)	(45.41)	(13.71)	(82.25)	(15.58)	(30.72)	(61.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(16.66)	(6.84)	(20.21)	(6.10)	(18.38)	(3.48)	(17.59)	(9.40)
รวมค่าใช้จ่าย	(239.51)	(98.40)	(332.73)	(100.44)	(504.11)	(95.49)	(28.02)	(52.49)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	3.88	1.60	(1.46)	(0.44)	23.81	4.51	366.07	(83.70)
ต้นทุนทางการเงิน	(2.68)	(1.10)	(2.91)	(0.88)	0.96	0.18	(7.90)	(378.01)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1.20	0.49	(4.37)	(1.32)	22.89	4.34	127.51	(94.75)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(0.27)	(0.11)	0.56	0.17	(4.59)	(0.87)	(148.57)	(94.08)
กำไร (ขาดทุน)	0.93	0.38	(3.81)	(1.15)	18.29	3.47	124.42	(94.92)
กำไร (ขาดทุน) จากส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.92	0.38	(1.25)	(0.38)	19.54	3.70	173.72	(95.29)

ผลการดำเนินงานของบริษัทที่มีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 241.65 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 26.25 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 53.78 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน สอดคล้องกับปริมาณการขายที่ลดลง

ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนจากการขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 191.39 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 28.35 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 52.57 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน ต้นทุนการขายสินค้าและต้นทุนการบริการลดลงสอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง

อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทอยู่ที่ร้อยละ 20.80 ในไตรมาส 2/2563 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ร้อยละ 18.47 จากสัดส่วนสินค้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงเพิ่มขึ้นโดยเฉพาะจากสินค้าส่งออก แต่ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 22.82 เป็นผลมาจากการลดลงของสัดส่วนสินค้าส่งออกที่มีอัตรากำไรสูงกว่า

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัทอยู่ที่ 31.46 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 30.72 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 61.75 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลงสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้า ประกอบกับกิจกรรมขนส่งไปต่างประเทศลดลงอย่างมาก ประกอบกับราคาน้ำมันลดลง ทำให้ค่าขนส่งลดลง ส่งผลให้สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายต่อรายได้ลดลงอยู่ที่ร้อยละ 12.83 ของรายได้รวม เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 13.71 และไตรมาสก่อนที่ร้อยละ 15.52

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 16.66 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 17.58 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 9.39 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน จากนโยบายลดต้นทุนของบริษัท และกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ 3.63 ล้านบาท

กล่าวโดยสรุป บริษัทมีกำไรสุทธิที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 0.92 ล้านบาท โดยในช่วงเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุนอยู่ที่ 1.25 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสก่อนมีกำไรอยู่ที่ 19.54 ล้านบาท

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

งบแสดงฐานะทางการเงิน สินทรัพย์	30 มิ.ย. 2563		31 ธ.ค. 2562		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	40.91	5.28	27.45	3.84	49.03
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	147.19	19.00	158.30	22.14	(7.02)
สินค้าคงเหลือ	153.90	19.86	153.51	21.47	0.26
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	40.04	5.17	4.22	0.59	848.12
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8.36	1.08	14.92	2.09	(43.96)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	390.39	50.38	358.40	50.13	8.93
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	269.47	34.78	273.70	38.28	(1.54)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	34.07	4.40	-	-	N/A
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	40.00	5.16	40.00	5.59	0.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	40.91	5.28	42.86	5.99	(4.55)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	384.45	49.62	356.56	49.87	7.82
รวมสินทรัพย์	774.84	100.00	714.96	100.00	8.38

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.38 โดยเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นหลัก โดยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.03 มาจากแผนการสำรองเงินมากขึ้นเพื่อจัดซื้อสินค้าในช่วงฤดูเก็บเกี่ยว ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลงร้อยละ 7.02 สอดคล้องกับยอดขายที่ลดลงในช่วงไตรมาส 2 และเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 848.12 จากการหมุนสินค้าในช่วงที่มีผลผลิตออกมาจำนวนมาก ส่วนใหญ่เป็นสินค้ากะลาปาล์ม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

งบแสดงฐานะทางการเงิน หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	30 มิ.ย. 2563		31 ธ.ค. 2562		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	367.28	47.40	354.83	49.63	3.51
เจ้าหนี้การค้า	43.04	5.55	34.44	4.82	24.97
หนี้สินระยะยาวและหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดในหนึ่งปี	22.15	2.86	16.55	2.32	33.81
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10.65	1.37	7.62	1.07	39.71
รวมหนี้สินหมุนเวียน	443.11	57.19	413.44	57.83	7.18
เงินกู้ยืมระยะยาวและหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	96.05	12.40	83.11	11.62	15.57
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4.40	0.57	4.61	0.65	(4.75)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	100.45	12.96	87.73	12.27	14.50
รวมหนี้สิน	543.56	70.15	501.17	70.10	8.46
ส่วนของผู้ถือหุ้น	231.29	29.85	213.79	29.90	8.19
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	774.84	100.00	714.96	100.00	8.38

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นของ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.38 เมื่อเทียบกับสิ้นปีก่อน โดยเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.97 เนื่องจากมีการซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากเป็นช่วงฤดูการเก็บเกี่ยวกะลาปาล์ม ทั้งนี้ บริษัทมีการลงทุนในรถขนส่งจำนวน 8 คัน ทำให้เงินกู้ยืมระยะยาวและหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.57 และหนี้สินระยะยาวและหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดในหนึ่งปี เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.81 ซึ่งเป็นการลงทุนเพื่อใช้ในการดำเนินงาน ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.19 เนื่องจากในช่วงปี 2563 บริษัทมีผลการดำเนินงานที่เติบโตขึ้น

กระแสเงินสด

กระแสเงินสด	ม.ค.-มิ.ย./2563	ม.ค.-มิ.ย./2562
	ล้านบาท	
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	29.76	15.57
เงินสด(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(11.67)	(1.80)
เงินสด(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(3.88)	(8.41)
ผลกระทบอื่น	(0.75)	(1.03)
เงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	13.46	4.33

งบกระแสเงินสด สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 มีรายละเอียดดังนี้

เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน ประกอบด้วย กำไรหลังปรับรายการที่กระทบกำไรจำนวน 36.89 ล้านบาท บริษัทมีลูกหนี้การค้าลดลง จำนวน 26.11 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่ลดลงในช่วงไตรมาส 2 และการรับชำระหนี้ในระหว่างงวด การเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้า จำนวน 12.12 ล้านบาท จากการซื้อสินค้าเพิ่มขึ้นและขยายเวลาชำระหนี้ ในขณะที่มีเงินสดจ่ายจากลูกหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 10.88 ล้านบาท เงินสดจ่ายจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า จำนวน 35.57 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิจำนวน 29.76 ล้านบาท

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายสำหรับกิจกรรมลงทุนจำนวน 11.67 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของทรัพย์สินเพิ่มเติมของส่วนโรงงานไม้สับที่ อำเภอบางกุ้ง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ในไตรมาส 1/2563 และเครื่องจักรชีวมวลอัดแท่งที่อำเภอบางน้ำจืด จังหวัดสมุทรสาคร ในไตรมาส 2/2563

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 3.88 ล้านบาท มาจากการจ่ายชำระดอกเบี้ย และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินทั้งระยะสั้นและระยะยาว

แผนงานในอนาคต

บริษัทมีแผนการลงทุนในการผลิตสินค้าที่มีคุณภาพ และได้มาตรฐานตามหลักสากล ดังนี้

1. บริษัทมีแผนลงทุนในโรงงานผลิตชีวมวลอัดแท่งที่อำเภอบางน้ำจืด จังหวัดสมุทรสาคร มีกำลังการผลิตทั้งหมด 2,000 ตันต่อเดือน คาดว่าจะแล้วเสร็จและเริ่มดำเนินงานในปี 2563
2. บริษัทมีแผนลงทุนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในระบบขนส่งสินค้าของบริษัทอย่างต่อเนื่อง ซึ่งการลงทุนนี้รวมถึงการเพิ่มจำนวนรถขนส่ง และการเพิ่มคลังสินค้า
 - 2.1. ในไตรมาส 2/2563 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยตั้งอยู่ที่ ต.ตะพง อ.เมือง จ.ระยอง โดยมีพื้นที่ประมาณ 17 ไร่ ด้วยมูลค่า 46.5 ล้านบาท โดยมีจุดประสงค์เพื่อเป็นคลังสินค้ากะลาปาล์ม และรองรับแผนการลงทุนในอนาคต
 - 2.2. ในไตรมาส 2/2563 บริษัทได้มีการซื้อรถขนส่งเพิ่มขึ้นจำนวน 8 คัน เพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัท

บริษัทได้ทำสัญญาซื้อไม้โตเร็ว (Acacia species) เพื่อเป็นแหล่งวัตถุดิบในการผลิตสินค้า และรองรับความต้องการของห่วงโซ่อุปทานของบริษัท รวมถึงเพื่อเป็นการป้องกันความเสี่ยงจากการขาดแคลนสินค้าในอนาคต โดยบริษัทได้ทำสัญญาซื้อไม้โตเร็วจากสวนป่าในสังกัดองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคใต้ โดยมีพื้นที่ทั้งหมดประมาณ 3,000 ไร่ คาดการณ์ได้ไม้ทั้งหมด 30,000 ตัน และคาดว่าจะได้รับผลผลิตจากสัญญาดังกล่าวในปี 2565